
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Město Žacléř
Rýchorské náměstí
542 01 Žacléř

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
24.10.2008 17567/ZP/2008-Čr 27.10.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz
   

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Multifunkční sportovní areál Na Pilíři –
Žacléř“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 27.10.2008 žádost města Žacléř, o sdělení k oznámení 
podlimitního záměru „Multifunkční sportovní areál Na Pilíři – Žacléř“ ve smyslu ustanovení 
§ 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

Předmětem záměru je výstavba víceúčelového sportovního hřiště, které umožní provozovat co 
nejširší rozsah sportovních aktivit a to jak letních, tak zimních. Na hřiště bude podél jeho 
severního okraje navazovat tribuna pro diváky. Tribuna bude řešena jako gabionová 
konstrukce s dřevěnými sedáky. Konstrukce bude zároveň opěrnou zdí. Před stávajícími 
garážemi je řešeno nové parkoviště (pro max. 15 stání) a napojení na stávající komunikaci 
Pod Zahradami. Prostor hřiště bude pro pěší zpřístupněn novými chodníky. Bude řešeno 
osvětlení hřiště. Jako součást vybavenosti řešeného prostoru a zajištění odpovídajícího 
pobytového, rekreačního a odpočinkového komfortu, je v návaznosti sportovního hřiště 
a parkovacích stání řešena odpočinková plocha s pítkem a stromy. Součástí této plochy 
a vůbec celkového záměru je realizace dětského hřiště. Venkovní sportovní areál doplní 
jednoduchá vegetační úprava, začleňující jej do městské krajiny. Zeleň bude řešena jako volné 
travnaté plochy s výsadbou vzrostlých stromů na vybraná místa. Přístupové cesty budou 
vybaveny odpovídajícím veřejným osvětlením. Součástí řešení je přeložení stávající 
příhradové trafostanici č. 1010 v trase stávající venkovní přípojky 35kV o 116 metrů v rámci 
parcely č. 1440/1 do jejího jihovýchodního okraje. Nová trafostanice bude jednosloupová do 
400 kVa. Stavba má být realizována v katastrálním území Žacléř. Projektovou dokumentaci 
zpracovala společnost Zahrada nad Metují s.r.o. (se sídlem Elektrárenská 129, 549 01 Nové 
Město nad Metují) v srpnu 2008.



2

Záměr „Multifunkční sportovní areál Na Pilíři – Žacléř“ je podlimitní k bodu 10.6 kategorii II 
(Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2

zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro 
celou stavbu) přílohy č. 1 zákona EIA.

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Multifunkční 
sportovní areál Na Pilíři – Žacléř“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

                                                                                              
                                                   v.z. Ing. Tomáš Morávek

                  Dr. Ing. Richard Veselý
                                                                                   vedoucí oddělení EIA a IPPC

Na vědomí: ZAHRADA NAD METUJÍ s.r.o., Elektárenská 129, 549 01 Nové Město nad 
Metují




